Договор № _____-КО
возмездного оказания услуг.

г. Волжский										 ____ __________ 2024 г.
Закрытое акционерное общество «Волжский регенератно- шиноремонтный завод» (ЗАО «ВРШРЗ»), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице начальника коммерческого отдела Надточей Ирины Николаевны, действующего на основании доверенности № 12 от 17.03.2022г, с одной стороны и
____________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице _________________________, действующего на основании  ____________________, с другой стороны, а вместе именуемые Стороны, заключили настоящий договор возмездного оказания услуг на следующих условиях:

1.  Предмет договора.
1.1.	«Исполнитель» обязуется за плату оказывать «Заказчику» услуги по утилизации отработанных покрышек, камер пневматических шин автомобильных отработанных, резиносодержащих отходов (вместе именуемые «отходы РТИ»).
1.2.	Осуществление деятельности по сбору, обработке и утилизации отходов РТИ производится «Исполнителем» в соответствии с лицензией серия 034 № 00212 от 29.03.2016г.
1.3.	Номенклатура отходов РТИ, в отношении которых оказываются услуги по утилизации:
	Наименование отхода
	Код отхода по федеральному классификационному каталогу отходов (ФККО)
	Класс опасности для окружающей среды
	Наименование по договору

	Камеры пневматических шин автомобильных отработанные
	9 21 120 01 50 4
	IV
	Камеры отработанные

	Покрышки пневматических шин с тканевым кордом отработанные
	9 21 130 01 50 4
	IV
	Покрышки отработанные*

	Покрышки пневматических шин с металлическим кордом отработанные
	9 21 130 02 50 4
	IV

	Резиносодержащие отходы

	V
	по согласованию с «Исполнителем»

* - перечень покрышек размещен на официальном сайте завода www.vrshrz.ru.

2.  Порядок оказания услуг.
2.1.	«Заказчик» передает «Исполнителю» отходы РТИ в рассортированном виде по факту накопления в период срока действия договора. Сроки и количество передаваемых отходов РТИ определяются заявкой «Заказчика», которая направляется «Исполнителю» по телефону или с использованием средств электронной связи в свободной форме, не позднее, чем за три дня до даты вывоза отходов.
2.2.	На основании Федерального закона «Об отходах производства и потребления» от 24.06.1998 № 89-ФЗ, а также в соответствии с Приказом Минприроды России от 08.12.2020 № 1026 «Об утверждении порядка паспортизации и типовых форм паспортов отходов I-IV классов опасности» (зарегистрировано в Минюсте России 25.12.2020 № 61836), «Заказчик» обязан предоставить «Исполнителю» паспорт опасного отхода, соответствующий номенклатуре перерабатываемых отходов, указанных в п.1.3. настоящего договора.

3.  Технические требования.
3.1.	Отходы РТИ не должны быть загрязнены ГСМ, не должны иметь посторонние включения (камни, песок, металл, мусор и т.п.). Камеры должны быть извлечены из покрышек и освобождены от вентилей. Резиносодержащие отходы должны быть черного цвета, непористые, полностью вулканизованные, без включений металла и ткани.
3.2.	Не принимаются отходы РТИ из карантинных и зараженных зон, подверженные радиоактивным, биологическим и другими видами заражения.
3.3.	При несоответствии передаваемых отходов условиям договора, «Исполнитель» вправе отказаться от приемки и выгрузки отходов РТИ на свой склад.

4.  Порядок приемки.
4.1.	Передача отходов РТИ от «Заказчика» к «Исполнителю» производится на складе «Исполнителя», расположенного по адресу: г.Волжский, ул.Александрова, дом 69.
4.2.	 Каждая партия отходов РТИ должна сопровождаться комплектом документов: накладная или ТТН, акт приема-сдачи (Приложение № 1) - по 2 экземпляра, заверенные печатью и подписью уполномоченного лица.
4.3.	Приемка по количеству производится путем взвешивания отходов РТИ, либо расчетным путем, согласно перечню.  Перечень покрышек размещен на официальном сайте завода – www.vrshrz.ru.
4.4.	По факту приемки отходов РТИ, представителю «Заказчика» вручается подписанный акт приема-сдачи и счет на оплату услуг.
4.5.	Право собственности на отходы РТИ переходит от «Заказчика» к «Исполнителю» с момента подписания приемо-сдаточного акта.

5.  Стоимость услуг и порядок расчетов.
5.1.	Стоимость услуг «Исполнителя» определяется Протоколом согласования договорной цены (Приложение № 2).
5.2.	Расходы по доставке отходов РТИ на склад «Исполнителя» в полном объеме несет «Заказчик».
5.3.	По мере изменения цен на энергоносители, оснастку «Исполнитель» вправе изменить стоимость утилизации с учетом фактически сложившихся у него затрат. Уведомление об изменении стоимости услуг по утилизации направляется в адрес «Заказчика» за 10 календарных дней до ввода в действие новых цен. В течение 5-ти дней с момента получения данного уведомления «Заказчик» сообщает «Исполнителю» свое решение. При несогласии «Заказчика» с новой ценой, обязательства «Исполнителя» по настоящему договору приостанавливаются.
5.4.	Расчеты за оказание услуг по данному договору «Заказчик» производит путем перечисления денежных средств на расчетный счет «Исполнителя» на основании выставленного счета в течение 5 (пяти) банковских дней с момента подписания «Исполнителем» акта приема-сдачи отходов РТИ на утилизацию.
5.5.	По факту оплаты «Исполнитель» направляет «Заказчику» УПД (универсальный передаточный документ) в течение 5 (пяти) календарных дней.  Датой оплаты признается день поступления денежных средств на расчетный счет «Исполнителя».
5.6.	«Заказчик» обязан подписать, заверить печатью и вернуть в адрес «Исполнителя» один экземпляр УПД в 10-ти дневный срок с момента получения.

6.  Порядок разрешения споров.
6.1.	Все возникающие споры по настоящему договору Стороны будут стремиться решать путем переговоров.
6.2.	В случае, если путем переговоров Стороны не смогли достичь согласия, все споры и разногласия подлежат рассмотрению в Арбитражном суде в установленном действующим законодательством порядке.
6.3.	Обращению в суд предшествует претензионный порядок рассмотрения споров. Срок рассмотрения претензии – 30 календарных дней с момента получения.
6.4.	В случаях, не предусмотренных настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

7.  Заключительные положения.
7.1.	Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
7.2.	Все изменения, дополнения и иные приложения к договору действительны в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями сторон.
7.3. 	Настоящий договор, дополнения, приложения и все документы, связанные с исполнением настоящего договора, могут быть переданы с использованием средств электронной связи с обязательным предоставлением в дальнейшем оригиналов в 10-ти дневный срок.
7.4.	 Для целей удобства в договоре под Сторонами также понимаются их уполномоченные лица, а также их возможные правопреемники.
7.5.	 Уведомления и документы, передаваемые по договору, направляются по следующим адресам:
7.5.1. 	Для Исполнителя:
	телефон:
	/8443/ 33-70-29, 8 927 504 17 44

	e-mail:
	vrz_util@sprintnet.ru

	почтовый адрес:
	404103, Волгоградская область, г.Волжский, ул.Александрова, д.69

7.5.2. 	Для Заказчика:
	телефон:

	e-mail:

	почтовый адрес:

7.6.	Стороны заявляют, что их официальные печати на документах, составляемых в связи с исполнением настоящего договора, являются безусловными подтверждениями того, что должностное лицо подписавшей Стороны было должным образом уполномочено данной Стороной для подписания данного документа.
7.7.	Стороны установили, что при заключении настоящего договора, а также в документах, влекущих финансовые последствия (ТТН, ТОРГ-12, акт сверки, УПД, акт выполненных работ, счет на оплату), может использоваться только собственноручная подпись уполномоченного лица.
7.8.	Условия договора обязательны для правопреемников Сторон.
7.9.	Стороны обязаны уведомлять друг друга в письменной форме об изменении организационно-правовой формы, наименования, адреса места нахождения Стороны, а также иных реквизитов, предусмотренных настоящим договором. Указанное уведомление должно быть направлено второй Стороне в течение 10 (десяти) календарных дней с момента возникновения/внесения изменений с приложением надлежаще заверенных копий документов, обосновывающих и/или подтверждающих факт произошедших изменений.
7.10.	Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и действует по 31.12.2024г, а в части расчетов - до полного их завершения.
7.11.	Договор может быть досрочно расторгнут любой из сторон в одностороннем порядке, с уведомлением другой Стороны за десять календарных дней. Расторжение договора не влечет прекращения обязательств, возникших до расторжения договора.
7.12.	Приложения к договору:
1. Приложение № 1 - Акт приема-сдачи отходов РТИ на утилизацию (образец).
2. Приложение № 2 - Протокол согласования договорной цены.
Указанные Приложения являются неотъемлемой частью настоящего договора.

8.  Адреса, реквизиты и подписи сторон.

	Исполнитель
	Заказчик

	Закрытое акционерное общество «Волжский регенератно-шиноремонтный завод» (ЗАО «ВРШРЗ»)
Юридический, почтовый адрес: 404103, Волгоградская обл, г. Волжский,
ул.Александрова, д.69
ИНН 3435007582/ КПП 343501001
Р/с 40702810746230000092
Волгоградский РФ АО «РОССЕЛЬХОЗБАНК»
БИК 041806863   к/с 30101810900000000863
ОГРН 1023402019893   ОКОНХ 13352
ОКПО 00149073
Контактное лицо: Чуева Елена Анатольевна
Тел/8443/ 33-70-29,  8 927 504 17 44
e-mail: vrz_ util@sprintnet.ru

______________________/Надточая И.Н./
                           (подпись)
 м.п.

______________________/_______________________/
                         (подпись)
 м.п.

Приложение № 1
		к договору №_______-КО
										от ____ __________ 2024 г

АКТ
приема-сдачи отходов РТИ на утилизацию.

г.  Волжский									        ____    _______________2024г

Закрытое акционерное общество «Волжский регенератно- шиноремонтный завод» (ЗАО «ВРШРЗ»), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице начальника коммерческого отдела Надточей Ирины Николаевны, действующего на основании доверенности № 12 от 17.03.2022г, с одной стороны и
___________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице _________________________________________________________, действующего на основании ___________________, с другой стороны, а вместе именуемые Стороны, составили  настоящий акт о нижеследующем:
«Заказчик» сдал, а «Исполнитель» принял на утилизацию отходы РТИ в следующем ассортименте:

	№ п/п
	Наименование
	ед. изм.
	Вес нетто

	1.
	Покрышки отработанные
	т

	2.
	Покрышки отработанные с разрушенным каркасом, рваные, шипованные
	т

	3.
	Камеры отработанные
	т

	4.
	Отходы РТИ
	т

По количеству, ассортименту и состоянию отходов стороны претензий не имеют.

Подписи сторон:
	Исполнитель
	Заказчик

	 Закрытое акционерное общество «Волжский регенератно- шиноремонтный завод»
(ЗАО «ВРШРЗ»)
Юридический, почтовый адрес: 404103, Волгоградская обл., г.Волжский,
ул. Александрова, д. 69
ИНН 3435007582/ КПП 343501001
Р/с 40702810746230000092
Волгоградский РФ АО «РОССЕЛЬХОЗБАНК»
БИК 041806863  к/с 30101810900000000863
ОГРН 1023402019893   ОКОНХ 13352
ОКПО 00149073
Контактное лицо: Чуева Елена Анатольевна
Тел/8443/ 33-70-29, 8 927 504 17 44
e-mail: vrz_ util@sprintnet.ru

____________________/Надточая И.Н./
                              (подпись)
 м.п.

_____________________/________________________/
                           (подпись)
                                                    м.п.

Образец согласован

	Исполнитель
	Заказчик

_______________________/Надточая И.Н./
                              (подпись)
 м.п.

______________________/_________________________/
                            (подпись)
 м.п.

Приложение № 2
		к договору №______-КО
										от ___ _________ 2024 г

Протокол согласования договорной цены
г.  Волжский									            ____ ______________2024г

 Закрытое акционерное общество «Волжский регенератно- шиноремонтный завод» (ЗАО «ВРШРЗ»), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице начальника коммерческого отдела Надточей Ирины Николаевны, действующего на основании доверенности № 12 от 17.03.2022г, с одной стороны и
_________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице _________________________________________________________, действующего на основании ___________________, с другой стороны, а вместе именуемые Стороны, пришли к соглашению об установлении следующих цен в рамках  договора  №_______-КО  от   ___ ______________2024 г.

1. Стоимость утилизации одной тонны отходов составляет:

	№ п/п
	Наименование
	ед. изм.
	Цена за ед. изм.
(руб.)

	без НДС
	с учетом НДС 20%

	1.
	Покрышки отработанные грузовые, легковые,
камеры отработанные, отходы РТИ
	т
	4000,00
	4800,00

	2.
	Покрышки отработанные крупногабаритные (КГШ)
	т
	6000,00
	7200,00

	3.
	Покрышки отработанные с разрушенным каркасом, рваные, шипованные
	т
	7500,00
	9000,00

2. Настоящий Протокол составлен в двух экземплярах, обладающих одинаковой юридической силой, по одному для каждой из Сторон.
3. Настоящий Протокол является основанием для проведения расчетов между Сторонами и является неотъемлемой частью договора.

Подписи Сторон

	Исполнитель
	Заказчик

_______________________/Надточая И.Н./
                              (подпись)
 м.п.

______________________/_________________________/
                            (подпись)
 м.п.